Совет депутатов
 муниципального образования
Хортицкий сельсовет
Александровского района
Оренбургской области
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от  30.09.2016 № 37

Об  установлении  тарифа
по оказанию  услуг  МУП
Хортицкого  сельсовета
«Хортицкое  ЖКХ»

	Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003 года № 131- ФЗ
«Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», пунктом  5 статьи 6 Устава муниципального образования Хортицкий сельсовет Александровского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Хортицкий сельсовет РЕШИЛ:
	1. Утвердить  тарифы  по  оказанию услуг  автокран ЗИЛ – 130   на 4 квартал 2016 года МУП Хортицкого сельсовета Александровского района Оренбургской области «Хортицкое  ЖКХ» согласно  приложению.
	2. Решение вступает в силу после  его обнародования на информационном стенде и официальном сайте  муниципального образования Хортицкий сельсовет.

Заместитель председателя Совета депутатов			       И.Н.Назарова

Разослано: в дело, администрации района, прокурору, МУП «Хортицкое  ЖКХ».

Согласовано	                                                  Утверждаю
Глава администрации                                  Директор  МУП  «Хортицкое ЖКХ»
Хортицкого сельсовета                                _____________Константинов  Ю.Н.
_____________А.Б. Макунин                     «____»__________________20___г.
«___» _______________20__г

	СЕБЕСТОИМОСТЬ УСЛУГ
Автокран ЗИЛ-130  на 1 час работы
МУП «Хортицкое ЖКХ»
на 2016 год

	№ п/п
	Наименование затрат
	Ед.изм.
	Сумма, руб.

	1.
	Амортизация
	руб.
	1,97

	2.
	ГСМ
	руб.
	762,0

	3.
	Ремонт и техническое обслуживание
	руб.
	199,85

	4.
	Затраты на оплату труда
	руб.
	74,90

	5.
	Отчисления на соц.нужды
	руб.
	22,62

	6.
	Транспортный налог
	руб.
	3,75

	Итого прямые затраты:
	руб.
	1065,09

	6.
	Общеэксплуатационные затраты
	руб.
	319,53

	Итого полная себестоимость:
	руб.
	1384,62

	7.
	Рентабельность 30%
	руб.
	415,39

	Итого стоимость услуг:
	руб.
	1800,00

	Бухгалтер                                 А.В. Минигареева

Расчёт стоимости услуг автокрана ЗИЛ-130 за 1 час работы на 2016год.

1. Амортизация:  Бал.стоимость(39218)*10%/12/166=1,97 руб.
2. ГСМ: бензин (80)(норма расх 16л)*37,00р.+диз.масло(2л)*85= 762р.
3. Ремонт и тех.обслуживание:
 Затраты на ремонт  (398101,2)/12/166=199,85 руб.
4. Затраты на оплату труда:
          часовая тарифная ставка-34,28;
надбавка за выслугу лет 40% - 13,71;
премия 50% - 17,14;
ур.коэфф.15% - 9,77р.
Итого: 74,90 руб.
5. Отчисления на соц.нужды: ЗП*30,2% = 22,62 руб.
6. Транспортный налог: 3,75руб.
7. Итого прямые расходы = п.1+п.2+п.3+п.4+п.5+ п.6=1065,09 руб.
8. Общеэксплуатационные затраты = п.7*30% = 319,53 руб.
9. Итого полная себестоимость = п.7+п.8 = 1384,62 руб.
10. Рентабельность = п.9*30%= 415,39 руб.
11.  Итого стоимость услуг = п.9+п.10 = 1800,00 руб.

Бухгалтер                                А.В. Минигареева